



پیشرفت اقتصادی افغانستان

تاریخ: ۱۴۰۳/۱۱/۲۵

(خبرنامه)

شماره: ۱۰



خبرنامه پیشرفت اقتصادی افغانستان
مهمترین و آخرین تحولات اقتصادی
افغانستان را منعکس می نماید.

با مطالعه این خبرنامه که به سه زبان
(پشتو، دری و انگلیسی) منتشر شده، می
توانید از آخرین تحولات اقتصادی
افغانستان مطلع شوید.

در این شماره میخوانید:

- ۱- تکمیل ۷۰ درصدی کار بند برق چک در میدان وردک
- ۲- احداث یک کارخانه ذوب آهن با هزینه ۲۰۰ میلیون دالر در کشور
- ۳- امضای قرارداد طرح و دیزاین خط آهن هرات - قندهار

تکمیل ۷۰ درصدی کار بند برق چک در میدان وردک



کارهای اساسی است که تکمیل شده‌اند. نصب توربین‌ها، سیستم فلشینگ، ترمیم ساختمان‌های کانکریتی، تولید و انتقال حدود ۶۰۰ پایه کانکریتی و انتقال و تمدید کیبل ABC از جمله کارهای باقی‌مانده این پروژه می‌باشد که در آینده‌های نزدیک تکمیل گردیده و پروژه به بهره‌برداری سپرده خواهد شد. بند چک حدود چهار مگاوات برق تولید خواهد کرد و با بهره‌برداری آن، مشکل برق مردم منطقه حل خواهد شد.

امارت اسلامی تمام بندهای کوچک و متوسط را که کارهای آن ناتمام باقی مانده بود، بررسی کرده و تصمیم دارد کارهای باقی‌مانده آنها را تکمیل نماید. تا اکنون، کار برخی بندها تکمیل و به بهره‌برداری سپرده شده است و کار ساخت پروژه‌های جدید در بخش ساخت بندهای کوچک و متوسط در کشور جریان دارد.

خورشیدی بودجه‌ای را برای ساخت این بند منظور نمود و کارهای باقی‌مانده آن دوباره آغاز گردید. تا اکنون انتقال سه توربین و والها به ساحه، انتقال رسوبات کاسه بند، انتقال ۵۸ ترانسفرمر و کیبل‌های شبکه توزیع، انتقال پایه‌های کانکریتی و میترباکس‌ها از جمله

کار ساخت بند برق چک در ولسوالی چک ولایت میدان وردک حدود ۷۰ درصد تکمیل شده است. مسؤلین شرکت قراردادی این پروژه گفته‌اند که در زمان اداره پیشین کابل، به دلیل مشکلات مالی و مدیریتی، کار این بند ناتمام باقی مانده بود، اما امارت اسلامی در سال ۱۴۰۲

امارت اسلامی در کنار سایر بخش‌ها، به صنعت آهن توجه خاص داشته است. در کابل، چندین کارخانه ذوب آهن و تولید سیخ گول فعالیت دارند و روزانه ده‌ها تن آهن را تولید می‌کنند.

افغانستان اکنون در این بخش به خودکفایی نزدیک شده و حتی تولیدات آهنی خود را به کشورهای همسایه و منطقه نیز صادر می‌کند.

احداث کارخانه ذوب آهن با هزینه ۲۰۰ میلیون دالر در میدان وردک

وردک دیدار کرده و قرار است این کارخانه در آینده نزدیک در منطقه کوته عشرو، از مربوطات مرکز این ولایت احداث شود. مسؤلان شرکت خصوصی و سرمایه‌گذار هندی گفته‌اند که آنها آهن را مطابق با معیارهای جهانی پروسس نموده و روزانه ۱۲,۵ تن آهن تولید خواهند کرد.

مسؤلین در ولایت میدان وردک گفته‌اند که یک سرمایه‌گذار هندی و یک شرکت خصوصی قصد دارند با هزینه ۲۰۰ میلیون دالر، یک کارخانه ذوب آهن را در این ولایت تأسیس نمایند. سرمایه‌گذار هندی و نماینده شرکت خصوصی با آقای بختیار معاذ والی میدان



به منظور حمایت از کارخانه‌های ذوب آهن، امارت اسلامی قاجاق آهن از کشور را ممنوع کرده و برای متخلفان مجازات سختی در نظر گرفته است. این اقدام، برای تأمین مواد خام ارزان به کارخانه‌ها، از اهمیت بالایی برخوردار است.

افغانستان دارای معادن بزرگ استخراج نشده آهن است و امارت اسلامی تلاش دارد که این معادن را به منظور خودکفایی و رشد اقتصادی کشور استخراج و پروسس کند.

امضای قرارداد طرح و دیزاین خط آهن هرات - قندهار

عمده‌ای از تجارت ریلی افغانستان از طریق این مسیر انجام می‌شود. هم‌اکنون، کار فاز چهارم این پروژه در حال تکمیل است و به زودی به بهره‌برداری سپرده خواهد شد. گسترش خطوط آهن برای رشد اقتصادی کشور بسیار مهم است، زیرا تجارت از طریق راه‌آهن ارزان‌تر تمام می‌شود و فرصت‌های کاری بیشتری را ایجاد می‌کند.

وزارت فواید عامه اعلام کرده است که قرارداد طرح و دیزاین خط آهن بین هرات و قندهار را، به ارزش ۲۴۶ میلیون افغانی، با پنج شرکت امضاء نموده اند.

بر اساس این قراردادها، شرکت‌ها مطالعات تفصیلی ۷۳۷ کیلومتر خط آهن را انجام داده و این کار را در مدت هشت ماه تکمیل خواهند کرد که پس از تکمیل طرح و دیزاین، کار عملی ساخت این خط آهن آغاز خواهد شد.

افغانستان در حال حاضر، حدود ۲۵۰ کیلومتر خط آهن دارد که این کشور را با ایران، ترکمنستان و ازبکستان وصل نموده است.

خط آهن هرات - خواف یکی از مهم‌ترین خطوط آهنی است که افغانستان را به بازارهای بین‌المللی وصل ساخته و بخش

